1,

CÀMARA Í\IUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RICI GRANDE DO SUL

T'JU,â6 3"

PEDTDo DE PRovtoÊtucn N"rrlna2s

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara tt/lunicipalVereador Carmo Konzen
Prezados(as) Senhores(as), Venho por meio deste formalizar um Pedido de

Providência Urgente referente à situação da lixeira públíca localizada na localidade
de Banheiro Velho, mais especificamente em frente à Escola Padrelly.

A lixeira utilizada no local, onde os moradores e a escola depositam os sacos de
Iixo, não possui a estrutura adequada (seja por ser aberta, baixa, ou danificada). O
resultado é que os cães de rua têm acesso fácil aos sacos, rasgando-os e
espalhando o lixo por toda a via em frente à escola.

JUSTIFICATIVA

O presente Pedido de Providência se justifica pela grave situação de insalubridade e
risco à saúde pública gerada pela inadequação da atual lixeira pública na localidade
de Banheiro Velho, em frente à Escola Padrelly.

General Gâmara , 3í de outubro de 2025.

gonh
Docufr ento assitrado digitalmeote

MATHEU§ HÕLZ OÂ SILVÊ'RÁ

Data: 31,110120eS 14:11:19-o30ô
veriíique em hftps:llvalidêr.iti.Eov.br

VEREADOR MATHEUS HOLZ
BANCADA MDB

Ruar Getúlio Vargas, 27 - Fone PABX: (51) 3865-1249 - CEP: 95.820-000 - Gênêrâl Gâmara . RS
GNPJ102.401.428!ü0A1-71 e-mail: eEr*êIa@ggm;ara-se.eo{q

*

d